[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL 008/2012 PARA O CURSO DE TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

O DIRETOR DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO torna público o nome dos candidatos selecionados na ordem decrescente da pontuação final e classificados no processo seletivo para Docentes por meio do Edital Externo nº 008/2012/DG/ESP/SES-MT para os Cursos de: Técnico em Vigilância em Saúde, município Colíder ofertado pela Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso.
Quadro 1 - Curso Tecnico em Vigilância em Saúde – Municipio Colíder

	Eixo
	Módulos/Componente curricular
	Carga horária
	Nº docentes
	Candidatos Selecionados

	I - Organização e gestão do processo de trabalho da vigilância em saúde
	Módulo I - Contextualizando o trabalhador da Saúde no Cenário da Vigilância em Saúde
	80
	01
	Elaine Cristina Bianchi de Oliveira

	60
	01
	Edson Brunette da Silva

	Módulo II - A comunicação oral e escrita aplicada ao exercício profissional do Técnico em Vigilância em Saúde
	80
	01
	Dayane Caroline Rodrigues

	Módulo III - Conhecendo os Sistemas de Informação aplicados à Vigilância em Saúde
	80
	01
	Greice Franciane Bertani

	Módulo IV - Risco, vulnerabilidade, agravo e dano à saúde da população e do meio ambiente.
	60
	01
	Enir Teixeira Cardoso

	50
	01
	Roseli Pereira da Silva

	Estágio Supervisionado
	60
	04
	Elaine Cristina Bianchi de Oliveira

Enir Teixeira Cardoso

Edson Brunette da Silva

Greice Franciane Bertani

	II – Execução de ações e procedimentos técnico-operacionais
	I - Fundamentos do Direito Administrativo aplicado à vigilância em saúde.
	60
	01
	Não houve candidato inscrito

	80
	01
	Não houve candidato inscrito

	II - Processo saúde/doença como fatores que interferem na organização dos serviços de saúde voltados às ações da Vigilância em Saúde.
	60
	01
	Não houve candidato inscrito

	80
	01
	Roseli Pereira da Silva

	80
	01
	Angela Maria da Paixão

	Estágio Supervisionado
	140
	04
	Elaine Cristina Bianchi de Oliveira

Enir Teixeira Cardoso

Edson Brunette da Silva

Greice Franciane Bertani

	III - Monitoramento, controle e avaliação de riscos e agravos a saúde da população
	100
	01
	Roseli Pereira da Silva

	80
	01
	Não houve candidatos inscritos

	80
	01
	Não houve candidatos inscritos

	80
	01
	Lucy Mara Gomes

	Estágio Supervisionado
	180
	04
	Elaine Cristina Bianchi de Oliveira

Enir Teixeira Cardoso

Edson Brunette da Silva

Greice Franciane Bertani

	III – Educação e Comunicação
	Estágio Supervisionado
	20
	04
	Elaine Cristina Bianchi de Oliveira

Edson Brunette da Silva

Dayane Caroline Rodrigues

Greice Franciane Bertani

	Classificados para o Eixo I e Eixo II em caso de desistências do docente selecionado: Elaine Cristina Bianchi de Oliveira; Enir Teixeira Cardoso; Roseli Pereira da Silva; Edson Brunette da Silva; Dayane Caroline Rodrigues; Angela Maria da Paixão; Greice Franciane Bertani;

	Especificação
	Carga horária
	Nº Coord.
	Resultado da Seleção

	Coordenador Local
	40 h/ mês
	01
	Ângela Maria da Paixão

Inscrição Indeferida por não atender o item I – Das Disposições preliminares do Edital de seleção externa 008/2012.
Cuiabá, MT 03 de julho de 2012

Vander Fernandes
Secretário de Estado de Saúde

Antonio Kato
Diretor da Escola de Saúde Pública de MT